

**Datum**  
2019-10-16  
**Handläggare**  
Karolina Adler  
Enheten för havsplanering

**Dnr**  
03084-2019

**Mottagare**  
Region Jämtland Härjedalen  
83127 Östersund

Karolina.Adler@havochvatten.se

### **Beslut om bidrag från anslag 1:11 Åtgärder för havs- och vattenmiljö**

Havs- och vattenmyndigheten beslutar att lämna bidrag till Region Jämtland Härjedalen, organisationsnummer 232100-0214 med 252 000 kronor till projektet "Tillväxt-och innovationsstrategisk integrering av vattenfrågor i Jämtland Läns regionala strategier för utveckling (RUS) och innovation(RIS3).

### **Ärendet**

Ansökan inkom den 13 september 2019 från Region Jämtland Härjedalen i utlysningen om förstudiemedel för utvecklingskraft i alla delar av landet- Koordinerad regional tillväxt.

Förstudien har som övergripande syfte att ta fram ett gemensamt arbetssätt för vattenfrågor kopplade till regional tillväxt, innovationsfrågor samt fysisk planering i Region Jämtland Härjedalen. Projektet ska utgöra underlag till den regionala utvecklingsstrategin (RUS) och strategin för smart specialisering (RIS3) och utgår från och är en del i förverkligandet av Vattenplan för Storsjön, som är ett tidigare arbete där länsstyrelse och region samverkar.

Förstudierna avser att aktivera ett forum för utvecklad dialog om länets unika vattenresurser och inkludera alla länets kommuner. Projektet ska fokusera på näringslivs och tillväxtfrågor samt hållbarhet och cirkulär ekonomi med långsiktigt mål för att utveckla länets vattenresurser för kommande generationer. Samverkansforumet kommer att byggas tvärssektoriellt med representanter från näringslivet, myndigheter, akademi, civilsamhället samt politiken.

Det övergripande målet i projektet är att fokusera på vattenfrågor som kopplar direkt till näringsliv och hållbar regional tillväxt.

Om projektets förslag realiserar kommer det att höja möjlighet att etablera ny metodik och ny arbetssätt vilket i sin tur kunna förstärka förutsättningarna för regional tillväxt

Projektet kommer att pågå under 2019-09-13 till 2019-12-31.

### **Motivering**

Bidrag lämnas med stöd av regleringsbrevet för budgetåret 2019 och Havs- och vattenmyndighetens bedömning av hur anslaget 1:11 ska användas (beslut HaV 336-19).

Havs- och vattenmyndigheten bedömer att ansökan uppfyller de krav som ställts i utlysningen. Projektförslaget inriktar sig mot gemensamma nya arbetssätt för vattenfrågor kopplade till regional tillväxt, innovationsfrågor samt fysisk planering.

Arbetet bygger på samverkan mellan länsstyrelse och region vilket havs- och vattenmyndigheten ser som viktigt. Det är även väsentligt att man involverar samtliga kommuner. Projektet bidrar till att utveckla näringslivs och tillväxtfrågor samt hållbarhet och cirkulär ekonomi i relation till den befintliga vattenresursen.

Havs- och vattenmyndigheten bedömer att ansökan är väl underbyggd och motsvarar utlysningens syfte. Projektet bidrar till miljö kvalitetsmålet levande sjöar och vattendrag.

Detta beslut har fattats med stöd av Anslagsförordningen (2011:223).

### **Villkor och upplysningar**

Bidraget ska förbrukas under projektperioden.

Bidragsmottagaren ska beakta gällande upphandlingsregelverk vid inköpsförfarande i projektet.

En slutrapport och en ekonomisk redovisning ska skickas till [havochvatten@havochvatten.se](mailto:havochvatten@havochvatten.se) senast den 15 februari 2020 . Slutrapporten ska göras på en särskild blankett som finns på Havs- och vattenmyndighetens hemsida. Den ekonomiska redovisningen ska bestå av ett utdrag ur bidragsmottagarens ekonomisystem där projektets kostnader framgår.

Projektet ska bedrivas kostnadseffektivt. Endast kostnader som är nödvändiga för projektets genomförande får belasta projektet.

Bidragsmottagaren ska ha en separat projektredovisning så att projektets totala kostnader och intäkter direkt kan utläsas i bidragsmottagarens redovisning. Gällande bokföringsregler ska följas och redovisning samt underlag ska sparas i 10 år. Havs- och vattenmyndigheten kan komma att kontrollera detta. Om det saknas redovisning och underlag och/eller om underlagen inte styrker kostnader som kan härledas till detta beslut kan Havs- och vattenmyndigheten komma att återkräva hela eller delar av bidraget.

I allt informationsmaterial, trycksaker såväl som digital information, filmer och hemsidor som framställs i projektet ska det tydligt framgå att detta projekt har medfinansierats av Havs- och vattenmyndigheten genom anslag 1:11 Åtgärder för havs- och vattenmiljö.

Havs- och vattenmyndigheten har rätt att mångfaldiga och sprida hela eller delar av rapporter från projektet, samt kontaktuppgifter, på myndighetens webbplats och i andra sammanhang. Om bidragsmottagaren motsäger sig detta eller om sekretesskäl föreligger ska bidragsmottagaren omgående meddela Havs- och vattenmyndigheten detta.

Om villkoren i detta beslut inte följs kan Havs- och vattenmyndigheten komma att återkräva hela eller delar av bidraget.

Medel som inte förbrukas eller nyttjas i enlighet med detta beslut ska återbetalas senast två månader efter att projektet avslutats. Kontakta Havs- och vattenmyndigheten för närmare instruktioner.

Medlen ska rekvireras från Havs- och vattenmyndigheten, Karolina Adler, enheten för havsplanering, Box 11930, 404 39 Göteborg senast den 31 oktober 2019.

**Bifogad rekvisitionsblankett ska användas och skickas in i original.**

Kontaktperson Region Jämtland Härjedalen; Erik Noaksson

E-post; erik.noaksson@regionjh.se

Handläggare HaV; Karolina Adler

E-post; Karolina.Adler@havochvatten.se

Havs- och vattenmyndighetens kontering:

7761, 540, 40163, 12202

Detta beslut har fattats av biträdande avdelningschefen Per Olsson efter föredragning av utredaren Linda Lingsten. I den slutliga handläggningen av ärendet har även anslagsekonomen Johanna Conradsson, verksjuristen Lisemoe Casselblad, utredaren Karolina Adler, projektutvecklaren Thomas Johansson samt avdelningsassistenten Huda Alzabieh medverkat.



Per Olsson



Linda Lingsten

Bilaga:

Rekvisitionsblankett

